



Di fronte a Papa Francesco, Francesco Schittulli, Presidente di Lilt Nazionale, ha pronunciato parole di profonda gratitudine e solidarietà, ribadendo la missione e l'impegno di Lilt : "La Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori farà proprio 'il grido dei poveri' – ha detto Schittulli – "ascoltando e dando voce al messaggio di amore, non a parole, ma con i fatti' aprendo ed accogliendo nei propri ambulatori gli immigrati, i poveri, i dimenticati, contribuendo a sollevarli dalla loro condizione di emarginazione e condividendo con essi ogni forma di giusta e opportuna solidarietà" e ha quindi aggiunto - "Sforzandoci di seguire l'esemplare insegnamento di Vostra Santità, anche noi della LILT, il prossimo 19 novembre, prima Giornata Mondiale dei poveri, ospiteremo e mangeremo con gli indigenti nelle nostre case e presso le nostre sedi, così da poter celebrare il successivo 4 dicembre, la nostre Giornata Internazionale del Malato oncologico per la prima volta qui a Roma". Al fianco del Presidente Lilt, anche il Monsignor Lino Larocca, Assistente Spirituale Lilt e del Maestro Gerardo Sacco, orafo di fama internazionale, che ha donato al Santo Padre un'opera del Maestro Sacco.

Giornata della Trasparenza LILT 2017 online" (art. 10, comma 6, del D.lgs. 33/2013)

Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2017/2019 della LILT ha previsto - ai sensi del D.lgs. n 33/2013, come modificato dal D.lgs.n. 97/2016 - la realizzazione della Giornata della Trasparenza, quale momento fondamentale per acquisire riscontri sul grado di soddisfazione dei cittadini con riguardo alla comprensibilità, accessibilità e utilizzabilità dei dati pubblicati e per individuare ulteriori necessità di informazione, nell'ottica del processo di miglioramento continuo della trasparenza e dell'innovazione.

In tal senso, il responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza della LILT - Sede Centrale, ha organizzato la Giornata della Trasparenza 2017 che si è tenuta in modalità "online" il giorno 15 dicembre 2017 dalle ore 9.00 alle ore 14.00. Sono stati, quindi, invitati a partecipare a tale giornata - quale momento di incontro, dialogo ed ascolto - tutti gli Stakeholder della LILT - in occasione della quale sono state presentate non solo le iniziative e le attività promosse in materia di trasparenza, innovazione e prevenzione della corruzione, ma anche quelle finalizzate ad incrementare la soddisfazione dei bisogni dei portatori di interesse, la partecipazione e il coinvolgimento della cittadinanza e la qualità dei servizi offerti. È stato effettuato un messaggio di presentazione da parte del responsabile della prevenzione della corruzione e trasparenza il 15 dicembre e sono stati utilizzati tutti i canali social della LILT (facebook, twitter e instagram) per pubblicizzare l'evento. Con tale iniziativa si è assicurata la massima partecipazione, favorire il confronto diretto con gli stakeholder e con gli utenti, per il tramite anche della compilazione di un questionario finalizzato alla rilevazione della loro opinione sui temi trattati e al miglioramento dei servizi resi. L'iniziativa deve intendersi quale strumento di partecipazione democratica finalizzato al perseguimento di due obiettivi:

- a. rilevazione della conoscenza della trasparenza e della sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale, anche come strumento di percezione dell'attività amministrativa dell'utente e di consapevolezza civica;
- b. raccolta di proposte della cittadinanza e degli stakeholders per l'individuazione di ulteriori contenuti, oltre quelli obbligatori previsti dalla normativa, da pubblicare nella



sezione "Amministrazione Trasparente", al fine di favorire il controllo sociale, incrementare la trasparenza e ridurre le distanze con l'amministrazione.

Il questionario compilato è stato recapitato all'indirizzo di posta elettronica rpc@lilt.it. Sono stati altresì inviati ulteriori suggerimenti e segnalare eventuali criticità relativamente a tematiche sulla trasparenza e sulla performance allo stesso indirizzo di posta elettronica PEC rpc@lilt.it. Le proposte segnalate sono state oggetto di una approfondita analisi, finalizzata a valutare l'opportunità di pubblicazione di ulteriori dati, informazioni e/o documenti, nonché ad elaborare nuove strategie volte ad incrementare la trasparenza.

Il Presidente
Prof. Francesco Schittulli

**DETERMINAZIONE N. 15**

Oggetto: Conto Consuntivo Consolidato 2017 – proposta.

L'anno duemiladiciotto, il giorno 11 del mese di aprile

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l'art. 12 dello Statuto ed, in particolare, il comma 4, lettera j), che attribuisce al Direttore Generale il compito di predisporre i bilanci della LILT e sottoporli alla valutazione del Consiglio Direttivo Nazionale, per l'adozione del relativo provvedimento;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003, n. 97, recante "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 4 ottobre 2013, n. 132, recante "Regolamento concernente le modalità di adozione del piano dei conti integrato delle amministrazioni pubbliche, ai sensi dell'articolo 4, comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91";

VISTO in particolare l'art. 73 del citato decreto del Presidente della Repubblica n. 97/2003, concernente la disciplina della modalità di redazione del Bilancio Consolidato;

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 5 dell'11 aprile 2018, con la quale viene adottato il Conto Consuntivo 2017 della Sede Centrale;

VISTA la circolare n. 28 dicembre 2017 inviata a tutte le Sezioni Provinciali avente per oggetto le direttive impartite dal Consiglio Direttivo nazionale e le modalità operative per l'adozione del bilancio consuntivo consolidato 2017;

VISTI i Rendiconti Consuntivi 2017 presentati da tutte le Sezioni Provinciali della Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori, comprendenti i documenti previsti dal citato D.P.R. 97/2003, come di seguito specificati:

1. Rendiconto Finanziario Decisionale Consolidato anno 2017 (Allegato A);
2. Conto Economico Consolidato anno 2017 (allegato B);
3. Quadro di Riclassificazione dei Risultati Economici Consolidato anno 2017 (allegato C);
4. Situazione Amministrativa Consolidata dell'Esercizio Finanziario 2017 (allegato D);
5. Stato Patrimoniale Consolidato anno 2017 (allegato E);
6. Prospetto Missioni e Programmi 2017 (allegato F);
7. Nota integrativa al Bilancio Consolidato anno 2017 (Allegato G);

**DETERMINA**

- di sottoporre alla valutazione del Consiglio Direttivo Nazionale, per l'adozione del relativo provvedimento, il Conto Consuntivo Consolidato anno 2017, che presenta le seguenti risultanze finali:

Rendiconto Finanziario Decisionale Consolidato anno 2017 (Allegato A);

	Residui	Competenza	Cassa
Entrate	iniziali	Accertamenti	Riscossioni
Titolo I - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0	0	0
Titolo II - Trasferimenti correnti	1.922.808,55	20.040.605,30	19.545.463,61
Titolo III - Entrate extratributarie	8.59.846,34	13.366.018,58	13.320.617,92
Titolo IV - Entrate in conto capitale	35.804,19	989.991,58	995.295,77
Titolo V - Entrate da riduzioni di attività finanziarie	0	3.901.310,36	3.901.310,36
Titolo VI - Accensione prestiti	0	210.200,00	426.943,00
Titolo IX - Entrate per conto terzi e partite di giro	399.777,05	1.191.534,27	1.107.203,40
totale	3.218.236,13	39.699.660,09	39.296.834,06
Disavanzo di competenza		554.056,32	
Avanzo cassa iniziale			23.752.095,24
Totale a pareggio		40.253.716,41	63.048.929,30
Uscite			
Titolo I - Spese correnti	6.677.583,94	32.764.111,01	31.959.400,73
Titolo II - Spese in conto capitale	532.653,04	2.619.597,06	2.676.324,91
Titolo III - Spese per incremento attività finanziarie	0	1.262.747,72	1.269.747,72
Titolo IV - Rimborso Prestiti	0	2.415.726,35	2.418.066,35
Titolo VII - Uscite per conto terzi e partite di giro	456.930,92	1.191.534,27	1.525.616,15
totale	7.677.167,90	40.253.716,41	39.849.155,86
Totale		40.253.716,41	39.849.155,86
Avanzo di cassa 31/12/2017			23.199.773,44
Totale a pareggio		40.253.716,41	63.048.929,30

*lu
con*



Conto Economico Consolidato anno 2017 (allegato B);

	ANNO 2016	ANNO 2017	(+O-)
A. RICAVI			
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione	33.599.950	33.432.441	-167.509
	-	-	-
B. VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA	33.599.950	33.432.441	- 167.509
Consumi di materie prime e servizi esterni	21.879.453	23.359.323	1.479.870
C. VALORE AGGIUNTO	11.720.497	10.073.118	- 1.647.379
Costo del lavoro	7.326.134	7.774.451	- 448.317
D. MARGINE OPERATIVO LORDO	4.394.363	2.298.667	-2.095.696
Ammortamenti	3.525.695	2.262.953	- 1.262.742
Stanzamenti a fondi rischi ed oneri	-	81.555	81.555
Saldo proventi ed oneri diversi	-	849.425	849.425
E. RISULTATO OPERATIVO	868.668	- 895.266	-1.763.934
Proventi ed oneri finanziari	162.469	153.646	- 8.823
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	12.904	-12.904
F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	1.031.137	- 728.716	- 1.759.853
Proventi ed oneri straordinari	246.655	375.326	128.671
G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	1.277.792	- 353.390	- 1.631.182
Imposte di esercizio	497.591	428.515	- 69.076
H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	780.201	- 781.905	- 1.562.106

mw *lwb*



Situazione Amministrativa Consolidata dell'Esercizio Finanziario 2017 (allegato D)

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 1/1/2017			23.752.095,24
	in c/competenza	37.222.721,56	
Riscossioni			39.296.834,06
	in c/residui	2.074.112,50	
	in c/competenza	35.323.663,22	
Pagamenti			39.849.155,86
	in c/residui	4.525.492,64	
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 31/12/2017			23.199.773,44
	degli esercizi precedenti	1.144.123,63	
Residui Attivi			3.621.062,16
	dell'esercizio	2.476.938,53	
	degli esercizi precedenti	3.141.675,26	
Residui Passivi			8.071.728,45
	dell'esercizio	4.930.053,19	
Avanzo di Amministrazione al 31/12/2017			18.749.107,15

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2018 risulta così prevista		
Parte vincolata		
fondo rinnovo contrattuali	6.201,64	
al Trattamento di fine rapporto Sede Centrale	380.040,72	
ai Fondi per rischi e oneri Sede centrale	23.798,36	
vincolata CONSOLIDATA	1.300.326,66	
	-	
al Fondo ripristino investimenti per i seguenti motivi		
Fondo di Riserva Sede Centrale	5.385,53	
Fondo spese istituzionali da titoli da eredità Sede centrale	68.489,40	
Totale parte vincolata		1.784.242,31
Parte disponibile		
Parte disponibile utilizzata	16.964.864,84	
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2018	-	
Totale parte disponibile		16.964.864,84
Totale Risultato di amministrazione		18.749.107,15



Stato Patrimoniale Consolidato anno 2017 (allegato E).

ATTIVITA'		ANNO	ANNO
		2016	2017
<i>Immobilizzazioni Immateriali</i>			
	Totale	1.124.156	1.315.597
<i>Immobilizzazioni materiali</i>			
	Totale	30.165.223	31.113.897
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>			
	Totale	17.424.730	16.288.264
	Totale Immobilizzazioni (B)	48.714.110	48.717.758
<i>Rimanenze</i>			
	Totale	7.463	16.675
<i>Residui attivi</i>			
	Totale	3.071.865	3.621.062
<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
	Totale	727.251	0
<i>Disponibilità liquide</i>			
	Totale	23.752.096	23.199.773
	Totale attivo circolante (C)	27.558.675	26.837.511
	Totale ratei e risconti (D)	155.909	186.236
	Totale attivo	76.428.694	75.741.505

on



CONSOLIDATO		ANNO	ANNO
PASSIVITA'		2016	2017
A) PATRIMONIO NETTO			
I. Fondo di dotazione		38.151.683	38.151.683
VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo		27.032.107	27.812.308
IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio		780.201	-781.905
	Totale Patrimonio netto (A)	65.963.991	65.182.086
B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE			
1) per contributi a destinazione vincolata		-	-
2) per contributi indistinti per la gestione		-	-
3) per contributi in natura		-	-
	Totale Contributi in conto capitale (B)	0	0
c) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) per imposte			
3) per altri rischi ed oneri futuri		-	-
4) per ripristino investimenti		0	0
0	Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)	0	0
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		1.989.875	2.107.033
E) RESIDUI PASSIVI,			
12) debiti diversi		8.199.192	8.071.728
	Total e Totale Debiti (E)	8.199.192	8.071.728
F) RATEI E RISCONTI			
1) Ratei passivi		175.915	250.814
2) Risconti passivi		99.720	129.843
	Totale ratei e risconti (D)	275.635	380.657
	Totale passivo e netto	76.428.694	75.741.505

Il Responsabile Amministrativo
Rag. Davide Rubinace

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Roberto Noto

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI

C O N S O L I D A T O

RIEPILOGO GENERALE

RENDICONTO FINANZIARIO

ESERCIZIO ANNO 2017

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE CONSOLIDATO 2017 (Allegato A)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO 2017 (Allegato B)

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI CONSOLIDATO 2017 (Allegato C)

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA CONSOLIDATA DELL'ESERCIZIO 2017 (Allegato D)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO 2017 (Allegato E)

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO CONSOLIDATO 2017 (Allegato F)



**BCA****CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE CONSOLIDATO - Esercizio 2017****PARTE I - ENTRATA**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui iniziali e variazioni	Competenza (Accertamenti / Impegni)	Cassa (Riscossioni / Pagamenti)
	Fondo iniziale di cassa			23.752.095,24
	Avanzo di amministrazione	18.620.727,66		
	1. - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa			
	<i>1.01. - Tributi</i>			
	<i>1.01.01. - Imposte, tasse e proventi assimilati</i>			
1.01.01.01	Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)	0,00	0,00	0,00
1.01.01.95	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 1.01.01. - Imposte, tasse e proventi assimilati</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 1.01. - Tributi</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>1.02. - Contributi sociali e premi</i>			
	<i>1.02.01. - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori</i>			
1.02.01.04	Quote di partecipazione a carico degli iscritti	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 1.02.01. - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 1.02. - Contributi sociali e premi</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>1.03. - Fondi perequativi</i>			
	<i>1.03.01. - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</i>			
1.03.01.01	Fondi perequativi dallo Stato	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 1.03.01. - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 1.03. - Fondi perequativi</i>	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE 1. - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00	0,00
	2. - Trasferimenti correnti			
	<i>2.01. - Trasferimenti correnti</i>			

11/04/2018 - 13:48:13

Pagina: 1



BCA

CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE CONSOLIDATO - Esercizio 2017

PARTE I - ENTRATA

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui iniziali e variazioni	Competenza (Accertamenti / Impegni)	Cassa (Riscossioni / Pagamenti)
	<i>2.01.01. - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</i>			
2.01.01.01	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	478.095,77	5.285.106,26	4.908.980,74
2.01.01.02	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	731.054,13	2.206.031,31	2.145.931,03
2.01.01.04	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 2.01.01. - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</i>	1.209.149,90	7.491.137,57	7.054.911,77
	<i>2.01.02. - Trasferimenti correnti da Famiglie</i>			
2.01.02.01	Trasferimenti correnti da famiglie	177.222,71	9.549.678,91	9.639.089,71
	<i>TOTALE 2.01.02. - Trasferimenti correnti da Famiglie</i>	177.222,71	9.549.678,91	9.639.089,71
	<i>2.01.03. - Trasferimenti correnti da Imprese</i>			
2.01.03.01	Sponsorizzazioni da imprese	64.698,02	482.652,87	386.541,89
2.01.03.02	Altri trasferimenti correnti da imprese	359.579,42	2.332.250,14	2.273.158,43
	<i>TOTALE 2.01.03. - Trasferimenti correnti da Imprese</i>	424.277,44	2.814.903,01	2.659.700,32
	<i>2.01.04. - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private</i>			
2.01.04.01	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	112.158,50	184.885,81	191.761,81
	<i>TOTALE 2.01.04. - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private</i>	112.158,50	184.885,81	191.761,81
	<i>TOTALE 2.01. - Trasferimenti correnti</i>	1.922.808,55	20.040.605,30	19.545.463,61
	TOTALE GENERALE 2. - Trasferimenti correnti	1.922.808,55	20.040.605,30	19.545.463,61
	3. - Entrate extratributarie			
	<i>3.01. - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>			
	<i>3.01.01. - Vendita di beni</i>			
3.01.01.01	Vendita di beni	139.788,71	708.013,74	761.696,66
	<i>TOTALE 3.01.01. - Vendita di beni</i>	139.788,71	708.013,74	761.696,66

**BCA****CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE CONSOLIDATO - Esercizio 2017****PARTE I - ENTRATA**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui iniziali e variazioni	Competenza (Accertamenti / Impegni)	Cassa (Riscossioni / Pagamenti)
	<i>3.01.02. - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</i>			
3.01.02.01	Entrate dalla vendita di servizi	566.844,36	8.302.450,69	8.296.427,65
	<i>TOTALE 3.01.02. - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</i>	566.844,36	8.302.450,69	8.296.427,65
	<i>3.01.03. - Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>			
3.01.03.01	Canoni e concessioni e diritti reali di godimento	0,00	0,00	0,00
3.01.03.02	Fitti, noleggi e locazioni	40.513,05	379.898,20	344.720,63
	<i>TOTALE 3.01.03. - Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	40.513,05	379.898,20	344.720,63
	<i>TOTALE 3.01. - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	747.146,12	9.390.362,63	9.402.844,94
	<i>3.02. - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</i>			
	<i>3.02.02. - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</i>			
3.02.02.01	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 3.02.02. - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>3.02.03. - Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</i>			
3.02.03.01	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 3.02.03. - Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 3.02. - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>3.03. - Interessi attivi</i>			
	<i>3.03.01. - Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine</i>			
3.03.01.01	Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine	3.610,05	25.206,77	27.319,02
3.03.01.02	Interessi attivi da finanziamenti a breve termine	0,00	19.327,74	19.327,74
	<i>TOTALE 3.03.01. - Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine</i>	3.610,05	44.534,51	46.646,76
	<i>3.03.02. - Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine</i>			

11/04/2018 - 13:48:13

Pagina: 3

**BCA****CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE CONSOLIDATO - Esercizio 2017****PARTE I - ENTRATA**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui iniziali e variazioni	Competenza (Accertamenti / Impegni)	Cassa (Riscossioni / Pagamenti)
3.03.02.01	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	0,00	40.620,85	40.620,85
3.03.02.02	Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	427,24	427,24
	<i>TOTALE 3.03.02. - Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine</i>	0,00	41.048,09	41.048,09
	<i>3.03.03. - Altri interessi attivi</i>			
3.03.03.01	Interessi attivi da derivati	0,00	137,32	137,32
3.03.03.03	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	397,81	1.883,37	1.478,11
3.03.03.04	Interessi attivi da depositi bancari o postali	282,17	16.909,75	16.986,80
3.03.03.06	Remunerazione conto disponibilità	0,00	0,00	0,00
3.03.03.99	Altri interessi attivi diversi	0,00	27,57	27,57
	<i>TOTALE 3.03.03. - Altri interessi attivi</i>	679,98	18.958,01	18.629,80
	<i><u>TOTALE 3.03. - Interessi attivi</u></i>	4.290,03	104.540,61	106.324,65
	<i><u>3.04. - Altre entrate da redditi da capitale</u></i>			
	<i>3.04.01. - Rendimenti da fondi comuni di investimento</i>			
3.04.01.02	Rendimenti da altri fondi comuni di investimento	8.054,85	60.282,98	60.282,98
	<i>TOTALE 3.04.01. - Rendimenti da fondi comuni di investimento</i>	8.054,85	60.282,98	60.282,98
	<i>3.04.02. - Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi</i>			
3.04.02.03	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese	0,00	130.000,00	130.000,00
	<i>TOTALE 3.04.02. - Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi</i>	0,00	130.000,00	130.000,00
	<i>3.04.03. - Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi</i>			
3.04.03.01	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 3.04.03. - Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>3.04.99. - Altre entrate da redditi da capitale</i>			

11/04/2018 - 13:48:13

Pagina: 4



BCA
CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE CONSOLIDATO - Esercizio 2017

PARTE I - ENTRATA

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui iniziali e variazioni	Competenza (Accertamenti / Impegni)	Cassa (Riscossioni / Pagamenti)
3.04.99.99	Altre entrate da redditi da capitale n.a.c.	1.259,40	546.117,31	525.569,00
	<i>TOTALE 3.04.99. - Altre entrate da redditi da capitale</i>	1.259,40	546.117,31	525.569,00
	<i>TOTALE 3.04. - Altre entrate da redditi da capitale</i>	9.314,25	736.400,29	715.851,98
	<u><i>3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti</i></u>			
	<i>3.05.01. - Indennizzi di assicurazione</i>			
3.05.01.01	Indennizzi di assicurazione contro i danni	0,00	250,00	250,00
	<i>TOTALE 3.05.01. - Indennizzi di assicurazione</i>	0,00	250,00	250,00
	<i>3.05.02. - Rimborsi in entrata</i>			
3.05.02.01	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	0,00	0,00	0,00
3.05.02.02	Entrate per rimborsi di imposte	309,00	38.633,00	2.213,00
3.05.02.03	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	15.457,00	96.465,80	106.063,14
	<i>TOTALE 3.05.02. - Rimborsi in entrata</i>	15.766,00	135.098,80	108.276,14
	<i>3.05.99. - Altre entrate correnti n.a.c.</i>			
3.05.99.99	Altre entrate correnti n.a.c.	83.329,94	2.999.366,25	2.987.070,21
	<i>TOTALE 3.05.99. - Altre entrate correnti n.a.c.</i>	83.329,94	2.999.366,25	2.987.070,21
	<i>TOTALE 3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti</i>	99.095,94	3.134.715,05	3.095.596,35
	TOTALE GENERALE 3. - Entrate extratributarie	859.846,34	13.366.018,58	13.320.617,92
	4. - Entrate in conto capitale			
	<u><i>4.02. - Contributi agli investimenti</i></u>			
	<i>4.02.01. - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</i>			
4.02.01.01	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali	0,00	712,23	712,23
4.02.01.02	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali	0,00	5.929,00	5.929,00

11/04/2018 - 13:48:13

Pagina: 5



BCA
CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE CONSOLIDATO - Esercizio 2017

PARTE I - ENTRATA

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui iniziali e variazioni	Competenza (Accertamenti / Impegni)	Cassa (Riscossioni / Pagamenti)
4.02.01.04	Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 4.02.01. - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</i>	0,00	6.641,23	6.641,23
	<i>4.02.02. - Contributi agli investimenti da Famiglie</i>			
4.02.02.01	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	224.361,27	224.361,27
	<i>TOTALE 4.02.02. - Contributi agli investimenti da Famiglie</i>	0,00	224.361,27	224.361,27
	<i>4.02.03. - Contributi agli investimenti da Imprese</i>			
4.02.03.03	Contributi agli investimenti da altre Imprese	0,00	209.418,00	209.418,00
	<i>TOTALE 4.02.03. - Contributi agli investimenti da Imprese</i>	0,00	209.418,00	209.418,00
	<i>4.02.04. - Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private</i>			
4.02.04.01	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 4.02.04. - Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private</i>	0,00	0,00	0,00
	<i><u>TOTALE 4.02. - Contributi agli investimenti</u></i>	0,00	440.420,50	440.420,50
	<i><u>4.03. - Altri trasferimenti in conto capitale</u></i>			
	<i>4.03.10. - Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche</i>			
4.03.10.01	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00
4.03.10.02	Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00
4.03.10.04	Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 4.03.10. - Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>4.03.11. - Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie</i>			
4.03.11.01	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	71.000,00	71.000,00
	<i>TOTALE 4.03.11. - Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie</i>	0,00	71.000,00	71.000,00
	<i>4.03.12. - Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese</i>			



BCA
CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE CONSOLIDATO - Esercizio 2017

PARTE I - ENTRATA

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui iniziali e variazioni	Competenza (Accertamenti / Impegni)	Cassa (Riscossioni / Pagamenti)
4.03.12.99	Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese	0,00	32.023,00	32.023,00
	<i>TOTALE 4.03.12. - Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese</i>	0,00	32.023,00	32.023,00
	<i>4.03.13. - Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private</i>			
4.03.13.01	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	15.000,00	0,00
	<i>TOTALE 4.03.13. - Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private</i>	0,00	15.000,00	0,00
	<i>4.03.14. - Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</i>			
4.03.14.02	Altri trasferimenti in conto capitale dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 4.03.14. - Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</i>	0,00	0,00	0,00
	<i>TOTALE 4.03. - Altri trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	118.023,00	103.023,00
	<u><i>4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</i></u>			
	<i>4.04.01. - Alienazione di beni materiali</i>			
4.04.01.01	Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	0,00	1.200,00	1.200,00
4.04.01.03	Alienazione di mobili e arredi	0,00	800,00	800,00
4.04.01.04	Alienazione di impianti e macchinari	50,00	15.500,00	50,00
4.04.01.08	Alienazione di Beni immobili	2.000,00	104.250,00	106.250,00
4.04.01.99	Alienazione di altri beni materiali	0,00	307.780,84	307.780,84
	<i>TOTALE 4.04.01. - Alienazione di beni materiali</i>	2.050,00	429.530,84	416.080,84
	<i>TOTALE 4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</i>	2.050,00	429.530,84	416.080,84
	<u><i>4.05. - Altre entrate in conto capitale</i></u>			
	<i>4.05.03. - Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso</i>			
4.05.03.05	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	33.754,19	2.017,24	35.771,43
	<i>TOTALE 4.05.03. - Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso</i>	33.754,19	2.017,24	35.771,43

11/04/2018 - 13:48:13

Pagina: 7